
A~PUai.IKA I! SHQIPfRISf 

KUVENDI 
Kryetarja 

Nr. IIi/ Prot. Tirane, me j{). of,2024 

URDHER 

Nr. 24, date 30.4.2024 

PER MBLEDHJEN E KUVENDIT NE SEANCE PLENARE, DATE 2.5.2024, ORA 10:00 

Ne mbeshtetje te nenit 7, pika 6, dhe nenit 2711 te Rregullores se Kuvendit, bazuar ne kalendarin 
e punimeve per periudhen 29 prill - 18 maj 2024, 

U R D HE ROJ: 

I. Mbledhjen e Kuvendit ne seance plenare ne daten 2.5.2024, ora I 0:00. 
II. Rendi i dites i seances plenare eshte si me poshte: 

I. Miratimi i procesverbalit te seances plenare te dates 29.4.2024. 

2. Njoftime. 
3. lnterpelance me ministrin e Brendshem, zotin Taulant Balla, kerkuar nga deputeti Ervin 

Salianji. 
4. Interpelance me ministren e Arsimit dhe Sportit, zonjen Ogerta Manastirliu, kerkuar nga 

deputetja Ina Zhupa. 
5. Projektligj "Per ofruesin e sherbimeve te lundrimit ajror "Albcontrol". 
6. Projektligj "Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr.107/2014 "Per planifikimin dhe 

zhvillimin e territorit", te ndryshuar. 

7. Projektligj "Per ratifikimin e Konventes per Marreveshjet per Zgjedhjen e Gjykates". 
8. Projektligj "Per ratifikimin e protokollit per ligjin e zbatueshem per detyrimet ushqimore". 
9. Dekret nr. 295, date 24.10.2023, "Per kthimin e ligjit nr. 77/2023 "Per disa shtesa dhe 

ndryshime ne ligjin nr. 113/2020 "Per shtetesine" . 
I 0. Projektvendim "Per zgjedhjen e kryetarit te bordit te Entit Rregullator te Energjise" . 
II. Projektvendim "Per zgjedhjen e nje anetari te bordit te Entit Rregullator te Energjise". 
12. Diskutime per 9eshtje jashte rend it te dites. 

III. Ngarkohen sherbimet e Kuvendit per publikimin e rendit te dites te seances plenare, njoftimin 
e anetareve te Kuvendit me ane te mjeteve te komunikimit elektronik, si dhe pergatitjen e 
dokumentacionit parlamentar qe do te shqyrtohet. 

IV. Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. ......-;; "~' 

KRYETARE ~ 



                                                                                                                                                   

Legjislatura X 

Sesioni VI 

                                                                                                                                                            

SEANCË PLENARE PUBLIKE 

E enjte, 2 maj 2024, ora 10.00 

 

RENDI I DITËS 

 

Në mbështetje të urdhrit nr. 24, datë 30.4.2024 të Kryetares së Kuvendit, znj. Lindita 

Nikolla, rendi i ditës është si më poshtë vijon: 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 29.4.2024.   

(Neni 44, pika 2 e Rregullores së Kuvendit) 

  

2. Njoftime 

(Neni 44, pika 3 e Rregullores së Kuvendit)  

 

3. Interpelancë me ministrin e Brendshëm, zotin Taulant Balla, kërkuar nga 

deputeti Ervin Salianji. 
 (Neni 80 i Kushtetutës, neni 96 e Rregullores së Kuvendit). 

 

4. Interpelancë me ministren e Arsimit dhe Sportit, zonjën Ogerta Manastirliu, 

kërkuar nga deputetja Ina Zhupa. 

(Neni 80 i Kushtetutës, neni 96 e Rregullores së Kuvendit). 

 

5. Projektligj “Për ofruesin e shërbimeve të lundrimit ajror “Albcontrol”. 

(Në mbështetje të neneve 78, 81, pika 1, dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 

55,  dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari. 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë dhe Financat. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.) 

Koha e votimit 

 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/0b25d4b5-3046-4486-af4c-8819be1f4249
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/0b25d4b5-3046-4486-af4c-8819be1f4249
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/2bfda6a1-4730-4b65-b25a-08c52070f588
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/2bfda6a1-4730-4b65-b25a-08c52070f588
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/d158c0f6-2961-4c98-aaa5-93edbc726d26


6. Projektligj “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.107/2014 “Për 

planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, të ndryshuar. 

(Në mbështetje të neneve 78, 81, pika 1, dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 

55,  dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari. 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin. 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë dhe Financat. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.) 

Koha e votimit 

 

7. Projektligj “Për ratifikimin e Konventës për Marrëveshjet për Zgjedhjen e 

Gjykatës”. 

(Në mbështetje të neneve 78, 81, pika 1, 83, pika 1, dhe 121, pika 1,  të Kushtetutës, 

dhe neneve 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari. 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.) 

Koha e votimit 

 

8. Projektligj “Për ratifikimin e protokollit për ligjin e zbatueshëm për detyrimet 

ushqimore”. 

(Në mbështetje të neneve 78, 81, pika 1, 83, pika 1, dhe 121, pika 1,  të Kushtetutës, 

dhe neneve 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë absolute votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari. 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut. 

Dhënie mendimi Komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë. 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane. 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare.) 

Koha e votimit 

 

 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/79fb59e3-6a50-4686-a5c6-c0e365562ddb
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/79fb59e3-6a50-4686-a5c6-c0e365562ddb
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/1c8363eb-ee08-4147-9b06-c2c9eed53339
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/1c8363eb-ee08-4147-9b06-c2c9eed53339
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/298b6f18-610f-4962-9570-9b41c426d9c8
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/298b6f18-610f-4962-9570-9b41c426d9c8


9. Dekret nr. 295, datë 24.10.2023, “Për kthimin e ligjit nr. 77/2023 “Për disa shtesa 

dhe ndryshime në ligjin nr. 113/2020 “Për shtetësinë”. 

(Neni 85, pika 1, dhe 93 të Kushtetutës dhe neni 26, pika 7, neni 58, pika 2, neni 86 

pika 2 dhe pika 7 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim). 

 

10. Projektvendim “Për zgjedhjen e kryetarit të bordit të Entit Rregullator të 

Energjisë”. 

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, të nenit 11, të ligjit nr. 43/2015 “Për 

sektorin e energjisë elektrike”, i ndryshuar dhe të nenit 55 dhe nenit 111 të 

Rregullores së Kuvendit.) 

 

11. Projektvendim “Për zgjedhjen e një anëtari të bordit të Entit Rregullator të 

Energjisë”. 

(Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, të nenit 11, të ligjit nr. 43/2015 “Për 

sektorin e energjisë elektrike”, i ndryshuar dhe të nenit 55 dhe nenit 111 të 

Rregullores së Kuvendit.) 

 

12. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës. 

(Në mbështetje të nenit 45 të Rregullores së Kuvendit: Çdo deputet mund të flasë jo 

më shumë se 5 minuta dhe nëse diskuton në emër të grupit parlamentar, jo më shumë 

se 8 minuta. Koha e diskutimeve për çështje jashtë rendit të ditës nuk mund të jetë më 

shumë se 60 minuta.) 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/d02f696d-c235-48bf-8b70-70188d5514d7
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/d02f696d-c235-48bf-8b70-70188d5514d7
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/379d0bb3-a295-4228-b576-f0636f636f03
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/379d0bb3-a295-4228-b576-f0636f636f03
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/a68b13ef-a209-4a8a-ab05-cd42b4c8d154
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/a68b13ef-a209-4a8a-ab05-cd42b4c8d154

